منطقه به اعطای وام‌های کلان به بغداد را در دستور کار خود قرار داده و ضمن افزایش اقتصادی، نظامی و اطلاعاتی خود با بغداد، به حمایت همه‌جانبه از این کشور پرداختند. به طوری که در فوریه ۱۹۸۴ م روابط دیپلماتیک خود را با عراق از سر گرفت.

در پی تصرف شهر بندری فاو از سوی نیروهای ایرانی در اوایل سال ۱۹۸۶ (بهمن ۱۳۶۴) و ناکامی عراق در شکست دادن ایران و اهمیت استراتژیک ایران و همچنین یافتن کانال ارتباطی برای حل مسئله گروگان‌های آمریکایی در لبنان، ایالات متحده آمریکا تغییراتی در استراتژی خود ایجاد کرد و سعی نمود تا به ایران نزدیک شود؛ اما آمریکا در این سیاست ناکام ماند و با بدگمانی و بی‌اعتمادی شیوخ عرب مواجه شد.

اهمیت جنگ برای آمریکا

سیاست‌مداران و دولت‌مردان آمریکا طبعاً نمی‌توانستند در قبال جنگ ایران و عراق بی‌تفاوت بمانند، چرا که اولاً جنگ در منطقه خلیج فارس جریان داشت، منطقه‌ای که دولت ایالت متحده

آمریکا حداقل پس از سال ۱۹۷۱ (۱۳۵۰ ش) در آن دارای منافع اساسی بود. ثانیاً، سرنوشت جنگ با توجه به طرف‌های درگیر در آن برای آمریکا اهمیت زیادی داشت، چرا که در یک سوی آن ایران قرار داشت که علی‌رغم اتحاد و دوستی عمیق با آمریکا در سال‌های پیش از انقلاب اسلامی، پس از این رویداد به دشمن اصلی آمریکا در منطقه مبدل شده بود؛ و در سوی دیگر عراق، کشوری که از سال ۱۹۷۲ (۱۳۵۱) به بعد، نزد افکار عمومی غرب متحد شوروی در این منطقه محسوب می‌شد. ثالثاً جنگ در زمان جنگ سرد به وقوع می‌پیوست و امکان بهره‌برداری ابر قدرت دیگر، برای افزایش نفوذ خود در منطقه و خلیج فارس وجود داشت (خانی و بغیری، ۱۳۸۹: ۴۴-۴۵).

باید در نظر داشت که جنگ ایران و عراق در زمان ساختار دو قطبی رخ داد و تداوم یافت.

محدودیت‌های اعمال شده از طریق عملیات استانچ قابل ملاحظه بود و ارسال سلاح‌های پیشرفته به سمت ایران را به‌طور مؤثری محدود کرد و به این ترتیب بر گزینه‌های نظامی - تاکتیکی ایران اثر گذاشت. از طرف دیگر عراق شاهد گشایش راه‌های تجاری تسلیحاتی با غرب بود (کروز، ۱۳۷۹: ۹۸-۹۹).

- حمایت‌های نظامی و تسلیحاتی از عراق

هنگامی که عراق در فوریه ۱۹۸۲ (بهمن ۱۳۶۰)، از فهرست کشورهای حامی تروریسم حذف شد مورد حمایت نظامی و تسلیحاتی آمریکا قرار گرفت. مدارک زیادی وجود دارد که نشان می‌دهد کاخ سفید فعالانه در تصویب فروش تجهیزات نظامی به عراق مشارکت داشته است. سازمان سیا به عراق اطمینان داده بود که سلاح کافی از طریق کشورهای ثالث به این کشور تحویل خواهد شد.